8. Consulendum episcopis, ut in suis quaque dioecesibus unum aut plures sacerdotes scientia theologiae insignes designent, qui examini subiciant libros precum, aut aliter ad religionem pertinentes, priusquam ab ordinario aut vicario eius generali approbatione fidelibus commendentur. Optandum etiam ut praxis aliorum quam ordinarii loci, ubi huiusmodi libri publici iuris sunt, approbationem petendi in desuetudinem abeat.

9. Ne sacerdotes vagi et ignoti nimis facile admittantur ad sacra munera obunda cum animarum periculo, nolimus sacerdotes ex Europa advenientes in clerum nostrum cooptari, nisi litteris eorum episcoporum prius missis, consensum episcopi in cuius diocesim transire desiderant, obtinuerint.

10. Valde expedit districtus ecclesiasticos intra certos limites designare; necnon regulas de sacerdotum iurisdictione privilegiisque ordinario, quamprimum fieri potest, sancire. Hos tamen districtus, secundum rerum adiuncta, episcopi mutare possunt, et eorum est definire quarum ecclesiarum sacerdotibus haec munera pro tempore adnecti debeant.

11. Statuunt patres in omnibus harum provinciarum dioecesibus, post festa paschalia anni proxime venturi, banna matrimoniorum publicanda esse. Ordinarios vero hortantur ut ne haec in re, nisi gravissimis de causis, dispensent.

12. Moneant episcopi sacerdotes curam animarum exercentes, ut institutioni iuventutis in doctrina christiana per se operam dent, nec putent ipsis licere quas sui muneris sunt negligere, reiecto omnino in alios onere iuvenes, aliosque rudes, fidei morumque principia edocendi.

13. Hortamur episcopos, et, attentis gravissimis malis quae ex iuventute haud rite instituta sequi solent, per viscera misericordiae Dei obsecramus, ut scholas unicuique ecclesiae in eorum dioecesibus annexas, instituendas curent; et, si opus fuerit, et rerum adiuncta sinant, provideant ut ex redditibus ecclesiae cui schola annexa sit, idonei magistri in ea habeantur.

14. Consulendum episcopis qui propria seminaria non habent, ut, collatis consiliis cum aliis episcopis eiusdem provinciae, unam saltem seminarium in unaquaque provincia constituent.

15. Patres censuerunt omnino expedire, ut, iuxta mentem concilii Tridentini¹, ordinarius, aut per se, aut per sacerdotem, cui haec in parte vires suas committat, ab administratoribus rerum ecclesiae temporalium, sive laicis, sive clericis, rationem eorum administrationis singulis annis exigat.

16. Quoniam quae Deo sunt operata in cultum divinum et opera caritatis, in ecclesiae transeunt potestatem, cuius est invigilare ut donatorum pia voluntas fideliter impleatur, ideoque sacris canonibus a laicorum usurpatione saepius vindicatae sunt: districte vetamus ne laici sese ingerant in administratione, absque episcoporum libro consensu. Quod si eorum iniussu ea usurpent, et ad suos usus divertant, vel alia quacumque ratione donatorum voluntatem frustrentur et fraudent, vel quae fidei et curae episcoporum commissa sunt, ex eorum

membris eripere, etiam legis praesidio, censeantur esse penitus a Tridentinis patribus irrogatis rerum ecclesiae usurpatoribus¹ ipso facto subiacere decernimus, et declaramus.

17. Moneamus sacerdotes qui ecclesiae administrant, quarum titulus episcopis traditus est, ne aedituos in his absque episcoporum auctoritate constituent, vel eligi a fidelibus permittant, ne liberae earum administrationi impedimentum aliquod nascatur.

18. Statuunt patres ritus sacros pro benedictione sanctissimi sacramenti, in caeremoniali et manuali iam praescriptos, ab omnibus in hisce Foederatis Provinciis stricto esse observandos.

19. Cum sapientissimo consilio per leges ac statuta harum rerum publicarum cautum sit, ne potestas secularis ullum usurpet in rebus sacris immittendi, meminerint episcopi, quo maximo possunt studio, apud auctoritatem civilem laborandum, prudenter tamen, prout Dominus suggererit, ne usquam catholicis, qui vel militiae vel classi adscripti sunt, cultui acatholicorum contra suam conscientiam adesse cogantur.

20. Hortantur patres ut ubique per hasce provincias pia ad propagandam fidem societas extendatur ac, promoveatur, quae in Gallia cum tanto religionis profectu existit.

21. Commendamus fidelibus ut societatem incant. preces fundendi causa, ad acatholicorum omnium, qui nobiscum versantur patriae necessitudine coniuncti, conversionem, ut, erroribus omnibus reiectis, uno ore glorificent Deum, in fidei unitatem concurrentes. Porro supplicandum summo pontifici duximus, ut indulgentiarum concessione foveat hoc pium studium, eas omnibus tribuens qui eum in finem preces fundunt.

22. Visum est patribus a sancta sede humiliter petendum, ut pro harum provinciarum necessitudinibus facultates extraordinarias circa matrimonia, etiam delegandas si opus sit, concedere dignetur.

23. Quoniam gravissimae rationes a patribus concilii primi Baltimorensis provincialis, anno salutis 1829, allatae, dum a sanctissimo patre petebant ut pro baptizandis adultis ea in hisce provinciis uti liceret forma quae in rituali Romano pro baptismate parvulorum invenitur, adhuc vigent, immo in dies graviores evasurae videntur: statuunt patres sanctae sedi supplicandum esse, ut privilegium, tunc ad viginti annos iuxta patrum preces concessum, nunc perpetuum fiat, vel saltem ad viginti annos iterum concedatur.

24. Decretum sextum concilii Baltimorensis provincialis VII intelligendum declaramus de his qui temere coniunguntur coram praesone acatholico, contra leges ecclesiasticas quae vetant communionem in divinis cum haereticis, et usurpati muneris sacri agnitionem. Nolimus sacerdotes suam operam praestare his quos noverint ministrum adituros, foederis matrimonialis iterandi causa, vel qui foedere sic inito, absque poenitentiae indicio benedictionem sacerdotalem petant.

25. Ne de vi et obligatione decretorum huius concilii oritur dubitatio, declaramus ea pro promulgata habenda esse quando fuerint in lucem edita, ex auctoritate archiepiscopi Baltimorensis, post eorum a sancta sede revisionem et recognitionem.

Baltimore, festo die Ascensionis, qui fuit 20 maii 1852.

† Ego Franciscus-Patritius, archiepiscopus Baltimorensis, sedis apostolicae delegatus, definiens subscripsi.

¹ Sess. XXII, de ref., cap. 9.

¹ Sess. XXII, de ref., cap. 11.

† Ego Franciscus-Norbertus, archiepiscopus Or-
gonopolitanus, definiens subscripsi.

† Ego Petrus-Richardus, archiepiscopus Sancti-
Ludovici, definiens subscripsi.

† Ego Antonius, archiepiscopus Novae-Aureliae,
definiens subscripsi.

† Ego Ioannes, archiepiscopus Neo-Eboracensis,
definiens subscripsi.

† Ego Ioannes-Baptista, archiepiscopus Cin-
cinnatensis, definiens subscripsi.

† Ego Michael, episcopus Mobiliensis, definiens
subscripsi.

† Ego Matthias, episcopus Dubuquensis, definiens
subscripsi.

† Ego Richardus-Pius, episcopus Nashvillensis,
definiens subscripsi.

† Ego Ioannes-Ioseph, episcopus Natchetensis,
definiens subscripsi.

† Ego Richardus-Vincentius, episcopus Vehelia-
genais, definiens subscripsi.

† Ego Petrus-Paulus, episcopus Zelanus, coadiutor
administrator Detroitensis, definiens subscripsi.

† Ego Ioannes-Maria, episcopus Galvestoniensis,
definiens subscripsi.

† Ego Michael, episcopus Pittsburgensis, de-
finitiens subscripsi.

† Ego Andreas, episcopus Petriculae, definiens
subscripsi.

† Ego Ioannes, episcopus Albanensis, definiens
subscripsi.

† Ego Ignatius-Aloysius, episcopus Carolopolit-
anus, definiens subscripsi.

† Ego Ioannes-Martinus, episcopus Milwauchiensis,
definiens subscripsi.

† Ego Ioannes-Bernardus, episcopus Bostoniensis,
definiens subscripsi.

† Ego Amedeus, episcopus Clevelandiensis, de-
finitiens subscripsi.

† Ego Ioannes, episcopus Buffalensis, definiens
subscripsi.

† Ego Martinus-Ioannes, episcopus Ludovico-
politianus, definiens subscripsi.

† Ego Iacobus-Olivarius, episcopus Chicagi-
nensis, definiens subscripsi.

† Ego Augustinus-M.-A., episcopus Nesqualensis,
definiens subscripsi.

† Ego Iosephus-Sadoc, episcopus Montiaregis,
definiens subscripsi.

† Ego Bernardus, episcopus Hartfordensis, de-
finitiens subscripsi.

† Ego Franciscus-Xaverius, episcopus Savan-
nensis, definiens subscripsi.

† Ego Ioannes, episcopus Richmondensis, de-
finitiens subscripsi.

† Ego Ioannes, vicarius apostolicus Novi-Mexici, D
episcopus Agathoniensis, definiens subscripsi.

† Ego Iosephus, episcopus Sancti-Pauli, de-
finitiens subscripsi.

† Ego Ioannes-Baptista, episcopus Messeniensis,
vicarius apostolicus ad orientem Montium Saxoo-
rum, definiens subscripsi.

† Ego Ioannes-Nepomucenus, episcopus Phila-
delphiensis, definiens subscripsi.

Patritius N. Lynch,
sacrae theologiae doctor,
vicarius generalis Caropolitanus, secretarius.

Ego Eduardus L. Damphoux, sacrae theologiae
doctor, huius plenarii concilii notarius, testor haec
decreta actaque lecta fuisse et probata in sessioni-
bus solemnibus, in ecclesia metropolitana Sanctae
Mariae Baltimorensi, diebus 16 et 20 quae fuit

factum Ascensionis domini nostri Iesu Christi, anno
Domini 1853.

E. L. Damphoux,
sacrae theologiae doctor, notarius.

EPISTOLA

patrum concilii una cum decretis ad summum
pontificem missa.

Beatissime pater.

Ex vastae huius regionis distantis plagis ad
concilium plenarium habendum convenientes, ab
ipso primo momento ad te, beatissime pater, mentis
oculos convertimus. Si enim Christum dominum
deliberationibus nostris prosequi velimus, quem
alium ducem habere possemus, quam illum cui sal-
vator ipse ovium simul et agnorum curam com-
misit, et quem ad fratres confirmandos prae omni-
bus elegit?

Gratum procul dubio paterno cordi tuo erit,
audire quanta in hac parte vineae ad nominis sui
gloriam promovendam agat Deus. Veram fidem
undique annuntiare; oblationem mundam ubique
offerri; ubi ante aliquot annos Dei nomen penitus
ignotum, ibi nunc illum in spiritu et veritate ado-
rari laetamur. In hac ipsa metropolitana urbe,
in qua, infra memoriam adhuc luce fruquentium, sacer-
dos de longe veniens pusillum gregem raro per
annum solabatur, ecclesias nunc plures ac frequen-
tissimas, instituta pia non pauca florescere cernimus.
Nec in ista civitate tantummodo, sed ubique labori-
bus nostris uberrimos fructus concedere dignatus
est Deus. Infantula ecclesia intra unius vitae
spatium tale incrementum accepit, ut ex ea, nedum
in dioecese, sed et in provinciis divisa, sex archi-
episcopi ac viginti sex episcopi ad concilium cele-
brandum convenerimus.

Antequam vero ad ecclesias nostras revertamur,
vehementer desideramus animorum nostrorum sensus
tibi, beatissime pater, aperire. Cupimus etenim
amorem et reverentiam et obedientiam erga te et
sedem tuam apostolicam, qua repleti sumus, tan-
quam haereditatem pretiosissimam, quam prae omni-
bus aliis maximi habemus, ultimis posteris peculiari
affectu commendare. Nil enim ad fidem firmandam,
et ad pietatem quae ex fide exurgit urgendam,
magis conducere novimus, quam amorem et obe-
dientiam filialem erga sedem apostolicam, omnium
ecclesiarum matrem et magistram, fovere.

Sive antiquorum temporum monumenta, sive
aetatis nostrae historiam evolvimus, ubique per
Petrum fidei lumen servatum videbimus, et haerese
et schismata tunc tantum orta, cum imminuta erga
sedem apostolicam reverentia, erroribus et vitis
via patebat. Frustra virtutes et praeclara gesta
maiorum, frustra terram martyrum sanguine madi-
dam, frustra antiquae pietatis monumenta appella-
bant illi, apud quos reverentia ista amorque frige-
scebat. Elanguescere primo fides visa est, serius
omnino emori: ~~Autem~~ factae sunt ecclesiae illae,
et, divina amissa virtute, non tam ad viam salutis
ostendendam ecclesiae, quam larvae ad illudendum
esse videbantur.

Factum quidem est quandoque, misericordia
divina, ut felicius esset rerum exitus. Hoc autem
ea tantum de causa evenit, quod tandem aliquando
restituito avito sedis apostolicae amore, salus inde
petebatur, unde ecclesiarum vitam fluere Deus de-
creverat.

Etiam tum, cum tu, beatissime pater, a sepulchris
apostolorum exulares, et prudentes huius saeculi
nil nisi pericula viderent, omnes admirati sumus
fortitudinem, sapientiamque qua ecclesiam tibi com-

missam moderabaris, clareque in actis tuis per-
apeximus lucem a Domino promissam, non modo
non imminui, sed pro temporum difficultate magis
magisque splendescere. Quamvis enim plurimis et
immensis esse calamitatibus pressa, verbum Do-
minij non fuit alligatum, sed a Petri cathedra pro-
cedens, lumen veritatis pietatisque fervorem ubique
diffudit, similè solis radio, ut ait sanctus Chryso-
stomus, cui vincula conijci nequeunt.

Inter plurima autem tunc a te praeclare gesta
peculiari affectu in mentem revocamus, te periculis,
quibus ipse premebaris, non fuisse impeditum, quin
ad illustrem Hiberniae ecclesiam a scopulis in quos
impelli videbatur eripiendam, asinum intenderes.
Et, si laqueus, quem ecclesiae hostes extendebant,
contritus est, et fideles liberati, id tibi, beatissime
pater, et venerationi erga sedem tuam, quam a
maioribus didicerunt, omnino tribuendum novimus.

Non leve autem, tot inter ploranda aetatis no-
strae mala, exinde solamen derivatur, quod, quo
magis pericula imminere videntur, eo acutius con-
trahuntur vincula quae fideles ubique diffusos cum
sede apostolica coniungunt, eoque ferventius eccle-
siae filii ad sedem apostolicam conveniunt, et veluti
infantes sese in gremium matris conijciunt, a qua
cibum et tutamen expectant.

Qui cum animorum nostrorum sensus sint, ex
corde cupimus eam ecclesiarum nostrarum prae-
cipuam laudem fore, ut sedem apostolicam summa
semper et peculiari reverentia colant diligentque.
Ad pedes tuos interea provoluti, ut nobis, et clero
populoque curae nostrae commisso benedicas, enixe
precamur.

Baltimore, die 19 maii 1852.

DECRETUM

*sacrae congregationis de Propaganda fide, pro
decretorum synodi plenariae approbationis.*

In generali sacrae congregationis conventu, die
30 augusti 1852, referente eminentissimo ac reve-
rendissimo domino Raphaeli cardinali Fornari, pro-
posita fuerunt decreta synodi plenariae Balti-
morensis, habitae mense maio huius item anni,
praesidente sedis apostolicae delegato reveren-
dissimo patre domino Francisco-Patritio Kenrick,
archiepiscopo Baltimorensi. Omnibus vero mature
perpensis, eminentissimi patres, praescriptis emen-
dationibus nonnullis iuxta peculiarem instructionem
eidem delegato apostolico traditam, praedictae synodi
decreta probanda censuerunt¹.

¹ Supervacaneum est monere decreta, priusquam evulgaren-
tur, ad tramitem praefatae instructionis emendata fuisse. Caetero-
rum, inter ea quae sacra congregatio notanda censuit, haec
quae sequuntur hic excipere oportet, sane pretium est.

Censuit igitur sacra congregatio hortandos esse episcopos
ut festis in usu adinagenda essent festum Circumcisionis do-
mini nostri Iesu Christi, cum constet eo die omnes fere
scatholicoe, etiam ob ineuntis anni incertitiam, ab operibus ser-
vilibus abstinere; necnon Conceptionis immaculatae beatae
Mariae virginis festum: eo enim titulo iuxta vota veluti pa-
trona principalis tradita est. Caeterum, deprehendatur hoc
quoad festa et ieiunia discrimen aliquod inter nonnullas pro-
vincias ac dioeceses, nequam tamen haud videtur ut ex eo
quod in nonnullis locis minori numero festa vel ieiunia vigeant,
idcirco minus etiam debeant, ubi, iuxta universalem ecclesiae
disciplinam, alia adhuc servantur. Studium porro episcoporum
non eo est dirigendum ut dioecese istae omnes uniformes
evadant in his quae differunt ab universalis ecclesiae
disciplina, id siquidem incoegrum esset, et nationalis ecclesiae
speciem facilius ingereret. Ob difficultatem rerum adinventa, gravi-
busque de causis, annuit apostolica sedes, ut in nonnullis disci-
plina, seu commune his ecclesiasticum relaxaretur: ad id fit
per modum tolerantiae, ac provisoria ratione, neque derogatione
huiusmodi sunt magis firmatae atque extendendae;
sed potius adinvenandum omni ope ut universalis disciplinae ob-
servantia paulatim restitui valeat.

Hanc vero sacrae congregationis sententiam,
sanctissimo domino nostro Pio papae IX ab infra-
scripto secretario relatam, in audientia diei 5 sep-
tembris eiusdem anni, sanctitas sua ratam habuit,
ac decretam ea de re expediri permisit.

Datum Romae, ex aedibus dictae sacrae congre-
gationis de Propaganda fide, die 26 septembris 1852.

L. Ph. cardinalis Fransoni, praefectus.

Al. Barnabo, a secretis.

DECRETUM

*quo prorogatur, facultas adultis eadem ac parvulis
forma baptizandi.*

Archiepiscopi et episcopi plenarii concilii Balti-
morensis, sanctissimum domium nostrum Pium
papam IX obsecrandum censuerunt ut, permanenti-
bus adhuc causis ob quas sanctae memoriae de-
cessor eius Pius papa VIII, decretum sanctae con-
gregationis de Propaganda fide approbans, die
26 septembris anni 1830, annuit ut in baptizate
adultorum is brevior caeremoniarum ordo adhiberi
ad viginti annos posset, qui in rituali Romano ad
baptizandos pueros praescribitur, indultum huius-
modi rursus prorogare dignaretur. Precibus istis
relatis ab eminentissimo ac reverendissimo domino
Raphaeli cardinali Fornari in generali sacrae con-
gregationis, conventu habito, die 30 augusti 1852,
eminentissimi patres censuerunt supplicandum sancti-
ssimo pro indulti prorogatione ad quinquennium,
atque ita ut interim episcopi paulatim ad obser-
vantiam ritus descripti pro adultorum baptizate
in rituali Romano accedere satagant.

Hanc vero sacrae congregationis sententiam,
sanctissimo domino nostro Pio papae IX ab infra-
scripto secretario relatam, in audientia diei 5 sep-
tembris, sanctitas sua benigne in omnibus probavit,
ratamque habuit, contrariis quibuscumque haud ob-
stantibus.

Datum Romae, ex aedibus dictae sacrae congre-
gationis de Propaganda fide, die 26 septembris 1852.

L. Ph. cardinalis Fransoni, praefectus.

Al. Barnabo, a secretis.

INDULTUM

de sacris ordinibus titulo missionis conferendis.

Ex audientia sanctissimi habita die 8 octobris 1852.

Sanctissimus dominus noster Pius divina provi-
dencia papa IX, referente me infra-scripto sacrae
congregationis de Propaganda fide secretario, sin-
gulis archiepiscopis et episcopis Foederatorum Sta-
tuum Americae septentrionalis facultatem benigne
concessit, a die prima ianuarii 1853 ad quinquen-
nium duraturam, promovendi titulo missionis ad
sacros ordines usque ad sacerdotium inclusive, cleri-
cos, servatis servandis circa doctrinam et pietatem,
super quo episcoporum conscientia oneratur.

Datum Romae, ex aedibus dictae sacrae con-
gregationis, die et anno quibus supra.

Al. Barnabo, a secretis.

INDULTUM

*de instituenda sodalitate precum pro conversione
aetholicorum.*

Beatissime pater.

Episcopi concilii plenarii Baltimorensis, miseri-
cordia moti erga tot animas diabolica fraude de-
ceptas, et a via veritatis errantes, censuerunt in-
stituendam esse sodalitatem precum pro conversione
aetholicorum in Foederatis Provinciis Americae
septentrionalis, sperantes fore ut ex huiusmodi in-

stitutione non levis in fratres nostros errantes bona sint redundatura, maxime si sanctitas vestra illam approbatione sua decorare, ac infra memoratis indulgentiis ditare dignetur.

1. Ut singulis confratribus et consororibus praedictae sodalitati concedatur plenaria indulgentia, cum, rite confessi, paschalem communionem receperint, qui quotidie sequentem orationem quocumque idiomate pie recitaverint: *Omnipotens sempiternus Deus, qui salvas omnes, et neminem vis perire, respice ad animas diabolica fraude decipias, ut, omnibus erroribus victis, errantium corda respicias, et ad veritatis tuae redeant unitatem. Per Christum dominum nostrum. Amen.*

2. Item, plenariam indulgentiam in mortis articulo luentur, cum vere poenitentes et confessi, sanctissimae eucharistiae sacramentum susceperint; vel quatenus id facere nequiverint, sanctissimum Iesu nomen ore vel saltem corde invocaverint.

3. Ut unusquisque confratrum et consororum indulgentiam centum dierum luatur, quotiescumque praefatam orationem recitaverint.

4. Ut iis christifidelibus praedictam orationem recitare necientibus, supra enuntiatas indulgentias concedantur, dummodo ter *Pater, Ave et Gloria*, singulis diebus devote recitent.

Ex auctoritate sanctissimae, die 5 septembris 1852.

Sanctissimus dominus noster Pius divina providentia papa IX, referente infrascripto sacrae congregationis de Propaganda fide secretario, supra descriptas preces episcoporum concilii plenarii Baltimorensis, necnon votum eminentissimorum patrum sacrae congregationis, benigne in omnibus annuit iuxta petita, atque indulgentias iuxta propositum tenorem in perpetuum concessit, contrariis quibuscumque non obstantibus.

Al. Barnabo, a secretis.

EPISTOLA

eminentissimi praefecti sacrae congregationis de Propaganda fide ad archiepiscopum Baltimorensis, de episcopis per subsidia ex propriis dioecibus iuvandis, et de presbyteris ordines regulares ingredientibus.

Illustrissime et reverendissime domine.

Relatum est in plenaria synodo pertractatum quoque fuisse de ratione aliqua inveniendi ut ad onera sui muneris sustinenda episcopi iuvari possint subsidiis ex propriis dioecibus. Aequum profecto id videtur. Cum tamen multiplex proponi methodus valeat, antistitum sententia erit exquirenda: per metropolitanos vero facile amplitudo tua praestare id poterit. Supervacaneum tamen haud erit innuere praesules Canadenses, superiore anno, ea de re pertractasse, cum proposuerint ut vel liceret accipere tertiam partem proventuum unius parociae, aut duarum parociarum in dioecesi; vel quartam aut quintam partem, si inter tres aut quatuor parocias divideretur onus; vel decimam partem reddituum, si inter plures, aut fere omnes parocias supra dictum onus divideretur, habita ratione circumstantiarum. Sacra congregatio propositionem ultimo loco exhibitam censuit potius esse amplectendam, atque ad eum scopum, sanctissimo domino nostro probante, in favorem Canadensium antistitum fuit latum decretum.

Innotuit pariter aliquando evenire ut, absque licentia episcopi, presbyteri missionibus addicti ordines regulares ingrediantur, unde gravissimum isthic oriri solet detrimentum ob sacerdotum penuriam.

Dignosci etiam potuit haud vero presbyteros titulo isthic carere, quo ecclesiasticae leges omnes praeditos exigunt. Eaimvero cum alii tituli haud facile isthic suppetere valeant, tradita fuit potestas ordinandi ad titulum missionis; absque enim titulo promoveri nemo valet ad sacros ordines, eoque deficiente, suspensus eo ipso ordinatus intelligitur. Recolendum est insuper in facultate, concedendi titulum missionis requiri illud etiam, ut qui eo titulo instruat edere debeat promissionem cum iuramento inserviendi perpetuo missionibus dioeceseos. Nec demum est praetereundum inter decreta concilii sexti Baltimorensis, numero tertio peculiariter fuisse provisum quoad presbyteros qui regulare aliud institutum ingredi velint, ut nimirum proprii episcopi veniam assequi debeant: cumque decretum illud tertium probatum cum reliquis fuerit, diligenter erit servandum. Hactenus expositis regulis rite perpensis, atque in executionem deductis, facile episcopi ea omnia poterunt componere, quae ad suorum ecclesiasticorum statum pertinent; referant vero si aliis regulis editis ulterius providendum videatur.

Haec appendix modo amplitudini tuae erant significanda post ea quae circa nuperrimae synodi decreta paulo antea rescripsi.

Precor Deum, etc.

Datum Romae, ex aedibus sacrae congregationis de Propaganda fide, die 23 octobris 1852.

I. Ph. cardinalis Fransoni, praefectus.

Al. Barnabo, a secretis.

ALTERA EPISTOLA

eminentissimi praefecti sacrae congregationis de Propaganda fide, una cum litteris apostolicis de novarum sedium episcopaliu erectione, ad archiepiscopum Baltimorensis missa.

Illustrissime et reverendissime domine.

Quoad alteram synodi plenariae partem responsio tradi antea haud potuit: necesse siquidem fuit documenta omnia eminentissimis patribus exhibere, quae hactenus super gravissimo negotio pervenerunt, omnibusque rite perpensis providere. Re tandem perfecta, quae nuperrime statuta sunt amplitudini tuae aperiam: siquidem delegata apostolica pro universo hoc negotio dudum tibi commissa fuerat. Actis ad examen revocatis, illud adnotandum occurrebat ut in iisdem profectio fidei iuxta formulam a Pio IV propositam inseratur, quae in futurum pariter ab omnibus emittenda erit, atque actis similiter inserenda.

Ex adiectis vero apostolicis litteris patebit sanctissimum dominum nostrum, ex voto sacrae congregationis, erectionem sedium episcopaliu Portland, Burlington, Brooklyn, Newark, Erie, Covington, Quincy, Sanctae-Fidei, Natchitoches decrevisse: insuper sedem archiepiscopalem constitutam in urbe Sancti-Francisci, cui suffraganea existat ecclesia Monteregensis; demum vicariatuum apostolicum pro peninsula superiori status Michigan constitutum.